
Kyjov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.443444N, 15.881553E

Nadmořská výška: 640 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 175 ha

Počet obyvatel: 51 PSČ: 592 14

Adresa URL: www.kyjovzr.cz

O obci
Malá obec Kyjov se nachází v jižní části okresu Žďár nad Sázavou na hřebeni Arnoleckých hor pod
vrcholem Kyjov, jenž se tyčí do výšky 702 m.

Historie obce
Ves vznikla na křižovatce kupeckých cest již v dávných dobách, avšak první písemná zmínka o ní
pochází až z roku 1407. Název pravděpodobně vznikl z pokřiku lovců „kýjem-ho" při lovení zvěře
v okolních velkých a hlubokých lesích.

Okolí a příroda
Obec Kyjov leží na hranici přírodního parku Bohdalovsko, ve kterém se blízko obce nachází dvě
přírodní památky – Baba-V Bukách a Felfrídský potok.

Současnost obce
Osadníci se v Kyjově usazovali pozvolna. V současné době má 26 popisných čísel, avšak trvale
obydlených je pouze 15 a ostatní slouží pro rekreační účely.

Památky a zajímavosti
Návsi dominuje malá kaplička, postavená starousedlíky v roce 1874 ke cti Panny Marie růžencové. První
neděli v říjnu se slaví pouť. Kaple je majetkem obce a byla také na její náklady k šestistému výročí
založení celkově opravena.
 
 

Doprava
Do obce se dostaneme po silnici II .třídy 602 od Velkého Meziříčí nebo autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9692/kyjov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:00:03


